

Protokół Nr-0052/XXXVIII/09
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny
odbytych w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny
Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25
z dnia 5 listopada 2009 roku

Obecni wg załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 15.06 zakończenie godzina 15.31.

Protokolant: Alina Jedynak – podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Rym, Sekretarz Gminy Pani Bożena Zygmunt,
- Pan Tomasz Gołdziński – Instytut Innowacji i Biznesu w Kielcach,
- Pan Andrzej Waśko – p.o. kierownika referatu budownictwa Urzędu Gminy,
- Pan Piotr Buras – pracownik Urzędu Gminy,
- Pan Piotr Piestrzyński – redaktor „Głosu Nowin”.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Osiedla Nowiny, Gmina Sitkówka-Nowiny na lata 2009 – 2015”.
4. Zakończenie obrad.

Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.

Porządek obrad

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad.



Poinformował, że poprzez Wojewodę wpłynęła skarga Pana Wiecha na działalność Wójta Gminy. Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy powinna upoważnić Komisję Rewizyjną do rozpatrzenia tej skargi. Następna sesja przewidziana jest pod koniec miesiąca listopada a w ciągu 30 dni należy udzielić odpowiedzi na to pismo i dlatego Pan Przewodniczący zaproponował aby wprowadzić do porządku obrad punkt upoważniający Komisję Rewizyjną do zbadania skargi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki stwierdził, że skierował wraz z wnioskiem o zwołanie dzisiejszej sesji nadzwyczajnej konkretny porządek obrad. I nic nie wie o żadnej skardze. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie zwyczaju, aby organ wykonawczy był informowany co jest przedmiotem zarzutów, bo może uda się wszystko szybko wyjaśnić a nie zajmować czas Rady Gminy. Pan Wójt stwierdził, iż w związku z tym, że nie został poinformowany przez Przewodniczącego Rady o zarzutach zawartych w tym piśmie, to proponuje, aby tego punktu nie ujmować w porządku obrad dzisiejszej sesji.

Dodał również, że prezydium Rady Gminy ma możliwość udzielenia odpowiedzi do organu nadzoru, że nie może zająć stanowiska ponieważ sesja Rady Gminy odbędzie się w późniejszym terminie.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenia do porządku obrad punktu: upoważnienie Komisji Rewizyjnej do zajęcia się skargą, która wpłynęła do Rady Gminy.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 1 głos „za”, 9 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się” odrzuciła wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu: upoważnienie Komisji Rewizyjnej do zajęcia się skargą, która wpłynęła do Rady Gminy.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Osiedla Nowiny, Gmina Sitkówka-Nowiny na lata 2009 – 2015”.

Pan Wójt poinformował, że w ostatnim okresie pojawiły się informacje, że gmina może złożyć wniosek o środki pomocowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - Działanie 6.2 Rewitalizacja małych miast. W związku z tym należy przygotować niezbędne dokumenty do złożenia takiego wnioski, tj. program

rewitalizacja miejscowości. Plan Rewitalizacji Osiedla Nowiny został opracowany i musi on uzyskać akceptację Rady Gminy. Do wniosku należy również dołączyć studium wykonalności, które nie podlega już akceptacji radnych.

Pan Andrzej Waśko poinformował, że zakres prac jaki został do wykonania w ramach rewitalizacji Osiedla Nowiny opiewa na wartość około 5 mln zł. Wniosek, który będzie złożony, umożliwi staranie się o dofinansowanie do 60% wartości prac. Zgodnie z zasadami istnieje możliwość włączenia do tego wniosku etapu II rewitalizacji osiedla realizowanego w 2008 r. dotyczącego bloków nr 4, 6, 8 oraz placu targowego. Nie można włączyć w starania o dofinansowanie I etapu rewitalizacji osiedla – bloki nr 1, 3 i 5, gdyż realizacja tego etapu była rozpoczęta przed rokiem 2007, a o dofinansowanie można się ubiegać tylko na zadania, które były realizowane od 2007 r. Nie można również włączyć do tego wniosku III etapu rewitalizacji osiedla, tj. remont ul. Białe Zagłębie, ponieważ był on finansowany z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 i zadanie to nie może mieć drugiego źródła dofinansowania.

Pan Waśko dodał również, że wymogiem dofinansowania jest rozłożenie inwestycji na okres nie dłuższy niż 2 lata. Dlatego we wniosku został przyjęty okres realizacji zadania na lata 2010-2011.

Następnie Pan Tomasz Gołdziński poinformował, że opracowywał Lokalny Program Rewitalizacji Osiedla Nowiny, Gmina Sitkówka-Nowiny na lata 2009 – 2015. Dokument ten jest jednym z wymogów formalnych, które należy spełnić chcąc aplikować o środki unijne z Działania 6.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Lokalny Program Rewitalizacji Osiedla Nowiny przewiduje podjęcie działań w III obszarach: społecznym, gospodarczym i przestrzennym. W tym momencie najważniejsze jest aby zrealizować przedsięwzięcia infrastrukturalne. Natomiast, aby rewitalizacja była skuteczna w 100%, należałoby rozważyć możliwość realizacji projektów w tych pozostałych dwóch obszarach, tj. w obszarze społecznym i gospodarczym. I propozycje tych zadań zostały ujęte w dokumencie. W planie została również przewidziana procedura jego uzupełniania czy modyfikowania, w związku z czym jest to dokument otwarty i może być w każdym momencie modyfikowany.

Następnie Pan Gołdziński omówił, Lokalny Program Rewitalizacji Osiedla Nowiny, Gmina Sitkówka-Nowiny na lata 2009 – 2015. I tak:

- pkt 1 charakterystyka Osiedla Nowiny na tle Gminy Sitkówka-Nowiny – rozdział służy temu, aby odwołując się do w/w trzech obszarów udowodnić, że ta rewitalizacja jest potrzebna



- pkt 2 – należy wskazać powiązania idei rewitalizacji z dokumentami planistycznymi na poziomie gminy oraz regionu. Wynika to z pewnych założeń planowania strategicznego oraz aplikowania o środki unijne, że każda inwestycja musi stanowić element większej całości, musi być zgodna z kierunkami rozwoju powiatu, województwa i kraju
- kolejne punkty opisują założenia programowe, czyli okres realizacji programu lata 2009-2015. Lata te pokrywają się z okresami programowania środków unijnych w Polsce. Okres, w którym będzie można ubiegać się o środki unijne kończy się w roku 2013, jednak zgodnie z zasadą N + 2 w planie realizacja zadań przewidziana jest o 2 lata dłużej. Wiąże się to z tym, że projekty, na których realizację zostaną pozyskane pieniądze w roku 2013 muszą być rozliczone i zamknięte w ciągu 2 lat
- w dalszej części programu zostały wskazane cele i propozycje działań w obszarze rewitalizacji. Cele, które zostały opracowane muszą w bezpośredni sposób korelować z celami strategii gminy i w dużej części wynikają z tego dokumentu
- działania w obszarze przestrzennym i przedsięwzięć infrastrukturalnych - dotyczą dwóch etapów rewitalizacji Osiedla Nowiny
- w obszarze społecznym i gospodarczym zostały wskazane projekty tzw. miękkie, czyli w większości finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego sprowadzające się głównie do podnoszenie kompetencji i kwalifikacji mieszkańców gminy i przedsiębiorców prowadzących działalność na jej terenie
- załącznik nr 1 do planu – to plan finansowy realizacji tego programu
- wskaźniki realizacji programu – są to przykładowe wskaźniki, które zostaną wykorzystane przy opracowaniu studium i przy realizacji inwestycji – są to założenia, które należy spełnić przez realizację konkretnej inwestycji
- system monitorowania i oceny wdrażaniu programu – jest to sposób uzupełniania dokumentu, wprowadzania zmian i poprawnej kontroli jego realizacji.

Pan Gołdziński dodał, że założenia RPO Województwa Świętokrzyskiego bardzo precyzyjnie wskazują na zakres kosztów kwalifikowanych, które mogą zostać zrefundowane ze środków unijnych. I działania, które zostały wskazane w Programie Rewitalizacji Osiedla Nowiny zostały bardzo precyzyjnie określone na podstawie listy kosztów kwalifikowanych.

Na pytanie Pana Dariusza Krajewskiego o planowane zadania w ramach aspektów społecznych i gospodarczych, Pan Gołdziński odpowiedział, że działania, które zostały przewidziane w ramach tych obszarów praktycznie w 100% opierają się o środki

Europejskiego Funduszu Społecznego i są to we wszystkich przypadkach projekty szkoleniowo-doradczo-inwestycyjne, dzięki którym mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mogli podnieść swoje kwalifikacje, założyć firmę i uzyskać wsparcie na prowadzenie firmy. Natomiast jeżeli chodzi o wsparcie społeczne i wyrównywanie szans edukacyjnych, to wsparcie to ma głównie za zadanie przygotować młodzież do warunków panujących na rynku pracy.

Pan Gołdziński dodał również, że w obecnym momencie wszystkim najbardziej zależy, aby przede wszystkim sfinansować działania infrastrukturalne, bo jeżeli się uda i zostaną one zrefundowane to i tak będzie to sukces, ale nic nie stoi na przeszkodzie aby później realizować tzw. działania miękkie.

Następnie Zastępca Wójta Pan Krzysztof Rym stwierdził, że w końcowym etapie opracowywania programu rewitalizacji przeglądał go, zgłaszał pewne uwagi i na dzień dzisiejszy program ten jest aktualny. Zatem Państwo Radni mogą z pewnością głosować za jego przyjęciem.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem w/w uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XXXVIII/308/09 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Osiedla Nowiny, Gmina Sitkówka-Nowiny na lata 2009 – 2015”.

Ad. 4

Zakończenie obrad

O godz. 15.31 prowadzący obrady Pan Zbigniew Pyk wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka-Nowiny.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
ds. Obsługi Rady Gminy

.....
Alina Jedyniak

Obradom przewodniczył:

.....
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Zbigniew Pyk

Am 22.05.2017
Am 23.05.2017